全 住 協 第２９９号

平成２５年１２月２６日

会  員  各  位

（代表者及びご担当者）

一般社団法人 全国住宅産業協会

総務委員長   小 山 浩 志

政策委員長  花 沢   仁

新春講演会等の開催について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、総務委員会、政策委員会共催による研修会及び講演会を下記のとおり開催いたします

ので、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。                      敬 具

記

１．日  時  平成２６年１月２３日（木） １４：００～１６：００

２．会  場  ホテルグランドヒル市ヶ谷２階「白樺（西）」

東京都新宿区市谷本村町４－１ ＴＥＬ ０３－３２６８－０１１１

３．テ ー マ  (1)研修会

及び    ①「平成２６年度税制改正結果概要について」

講  師    ②「長期優良化リフォーム推進事業について」

既存住宅の耐震性や省エネの性能を高めるなど一定基準を満たすリフォーム工

事に100万又は200万円を上限に補助する制度について解説。

講師 国土交通省住宅局担当官

        (2)講演会「コミュニケーションの極意」

    講師 吉川 美代子 氏（TBS ｱﾅｳﾝｻｰ、TBS ｱﾅｳﾝｽｽｸｰﾙ校長）

1977年アナウンサーとしてTBSに入社。TBSラジオ「久米宏の土曜ワイドラジ

オ東京」「大沢悠里ののんびりワイド」などを経て、83年TBSで初めての女性キ

ャスターとなり「JNNおはようニュース＆スポーツ」84年「JNNニュースコープ」

などを担当。2004年以降「ウオッチ」「今日発プラス」「みのもんたの朝ズバ」な

どにコメンテーターとして出演。2002年からTBSアナウンススクール校長。近著

「アナウンサーが教える愛される話し方」（朝日新聞出版）では、自身のアナウン

サー経験、取材エピソード、放送局の裏話などを紹介するとともに「女子アナ」

のあり方について問題提起するなど、話題となっている。

４．参 加 費  無  料

５．申 込 み  下記「参加申込票」に必要事項をご記入の上、平成２６年１月１４日（火）

までにＦＡＸ ０３－３５１１－０６１６によりご連絡ください。

６．問合せ先  事務局（ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１）澁田まで    以 上

会 社 名  担当者氏名

Ｔ Ｅ Ｌ  Ｆ Ａ Ｘ

参加者氏名  役   職

参加者氏名  役   職

ＦＡＸ ０３－３５１１－０６１６

１/２３ 新春講演会等 参加申込票